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STATUT 
I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufiuiiar 

"Samuele "shpk 

Ne respektim te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008," Per Tregtaret dhe Shoqerite ttegtare ",ndryshuar 
me ligjin 129/2014, Iigjit 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit", aktin e 
themel imit,: 
Shoqeria themelohet nga ortaket: 
• Malvina Gordi, atesia Bajram, shtetase shqiptare, lindur me 04/11/1988 në Preze, Tirane 

dhe banues në Kruje, madhor, me zotesi te plotëjuridike dhe per të vepruar, i identifikuar 
nepermjet Ieternjoftimit ID me nr 1861040091.. 

• Nairn Allushi, atesia Dervish , shtetas shqiptare, lindur me 0 1/08/1980 ne Rranze, Kruje 
dhe banues në Kruje, madhor, me zotësi te plotëjuridike dhe per t6 vepruar, i identifikuar 
nepermjet letemjoftimit ID me nr 100801014H.. 

• Klajdi Dad, atesia Miftar shtetas, shqiptare, lindur me 14/06/1984 në Kruje dhe banues 
ne Kruje, madhor, me zotësi të plote j uridike dhe per te vepruar, i identifikuar nepermjet 
leternjoftimit ID me nr1406141 16A.. 

KREUI 

Neni 1 
Emertimi 

Shoqeria emertohet "Samuele" shpk, ajo eshte person juridik I te drejtes shqiptare, Shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar (e ella ketu e me poshte do te quhet "Shoqeria"). 

Neni 2 
Personaliteti juridik 

Shoqeria "Samuele" shpk, nga ketu e me poshte referuar si shoqeria, e fiton personalitetin juridik 
me regjistrimin e saj në Qendren Kombötare te Biznesit (QKB). 
Shoqeria eshte person juridik shqiptar, që ella zhvillon aktivitetin ne përputhje me ligjin nr. 9901, 
date 14.04.2008 "Per tregtarët dhe shoqerite Tregtare" dhe këtë Statut. 

Neni 3 
Selia 

Shoqeria e ka seline kryesore ne Tirane, ne adresen: Rruga "Sarni Frasheri", Seksioni 3. Kati I 
.Ap. 1 , njesia bashkiake nr. 5 , Zona kadastrale 8270, vol 44 ,fq 128. Shoqeria mund te ndryshoje 
seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje fihiale, si brenda ashtu edhejashte Republikes 
se Shqiperise, vetëm me vendim e asamblese se ortakeve. 

Neni4 
Objekti I vepnmtarise 

Tregtimin e artikujve te ndryshem, Import-Export, Ne fushen e ndertimit, Ndertime civile porte 
dhe aeroporte , Ndertim dhe restaurim te objekteve, Prodhim dhe shitje te produkteve blektorale 
Ndertim te veprave hidrocentrale e centrale, Montim dhe prodhim te impianteve fotovoltaike. 

Konsulence Ligjore, Juridike dhe Konsulence Ekonomike Financiare, Sherbime Transportimi, 
Dhenie me qera , Shit-Blerje Automjete te perdorura. 
Shoqeria mund te kryeje edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e qellimit 
te saj kryesor ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Mund te kryeje edo operacion financiar 
tregtar, sherbimi, industrial. 
hit-blerje sherbimesh te ndrysh 



Neni 5 
Kohezgjatja 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke fihluar nga 
data e regjistrimit ne QKR. 

KREUII 
KAPITALI 

Neni 6 
Kapitali themeltar 

I. Kapitali themeltar I shoqerise eshtë ALL 100 (një qind lekë). 
2. Ortakja Malvina Gordi është zotërues i një kuote në vlerën ALL 40 (dyzete lekë), e cila 

përfaqeson 40% te kapitalit te shoqerise. 
Ortaku Naim Allushi, ështe zotërues i një kuote ne vlerën ALL 30 (tridhjete lekë), e cila 
perfaqeson 30% te kapitalit te shoqerise. 
Ortaku Klajdi Dad eshte zoterues I një kuote në vieren ALL 30 (tridhjete lekë), e cila 
perfaqeson 30% td kapitalit te shoqerise. 

Kontributi i ortakut mund tëjetë ne para ose ne natyrë (pasuri td luajtshme/te paluajtshme apo td 
drejta) 

Neni 7 
Zmadhirni (Ihe zvogelirni I kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve te pjesve të kapitalit themeltar 
per kontributet tie para dhe me and të kontributeve në natyre, nepermjet emerimit nga gjykata 
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kërkesës se administratorit. 

Ne asnje rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak per te rritur angazhimin e tij në kapitalin 
themeltar te shoqerise. 

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila mcrr vendim ne te njejtat kushte qe 
kerkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortakët ne te njëjtën masë ndaj pjesëve te kapitalit që 
perfaqesojne. 

Neni 8 
Transferimi i  kapitalit 

Kuotat e kapitalit td nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen nëpërmjet: 
a) kontnbutit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
c) dhurimit; 
d) çdo mënyre tjeter td parashikuar me ligj. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakëve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 
Pjesët e kapitalit themeltarjanë lirisht të transferueshme me rruge trashegimie. 

KREU III 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 9 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise. 



Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton edo ndryshim te statutit 
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR 
per te pasyqruar ndxyshimet ne skeden e shoqerise. 
Asambleja e përgjithshme e ortakeve eshtë pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per 
ceshtjet e mëposhtme: 
a) percaktimi I politikave tregtare td shoqerise; 
b) emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperthve kontabel td autorizuar, 
ç) përcaktimin e shpërblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorët, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisë se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise Se vepnmtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit. 
f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve të asamblese; 
I) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
Ortaku mund te perfaqesohet në asamblenë e pergjithshme, në baze te nje autorizimi nga një ortak 
tjetër apo nga nje person i tretë. 
Administratori i shoqërise nuk mund te veprojne si perfaqesues I ortakëve në asamblenë e 
pergj ithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetëm per një mbledhje td asamblesë se pergjithshme, e cila përfshin 
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

Neni 10 

Mnyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se PerEjithshme 

Asambleja e pergjithshme thirret nëpërmjet nje njoftimi me shkresë ose, nëse parashikohet nga 
statuti, me njofiim nëpërmjet postës elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik 
duhet te permbaje vendin, daten, orën e mbledhjes dhe rendin e dites e Vu dergohet te gjithe 
ortakCve,jo me vonë se 7 dite perpara dates Se parashikuar per mbledhjen e asamblesë. 
Kur asambleja e pergjithshme nuk Cshtë thirrur sipas pikes I te këtij neni, ajo mund të marrë 
vendime td vlefshme vetëm nëse te gjithe ortakët jane dakord, per td marrë vendime, pavaresisht 
parreguilsise. 

Neni 11 

Kuorumi 
Ne rastin e marrjes Se vendimeve, që kerkojne një shumice te zakonshme, asambleja e 
pergjithshme mund te marre vendime të vlefshme vetëm nese marrin pjesë ortakët me te drejtë 
vote, që zotërojnë me shumë se 30 per qind te kuotave. 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendosë per ceshtje, të chat kerkojne shumice te 
kualifikuar sipas nenit 87 te Iigjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetëm, nëse ortakët qe zoterojne me shume se gjysmën e numrit total të 
votave, jane te pranishem personalisht, votojnë me shkresë, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 td këtij ligji. 
Nëse asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses Se kuorumit te 
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vonë se 30 ditë, me të njejtin rend dite. 

Neni 12 

Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoterue'e te kapitalit, td ortakëve 
pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, 
shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 



Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave te ortakëve pjesëmarres, per çeshtje te 
tjera Si: 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabël të autorizuar; 
ç) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, përfshirë pergatitjen e 
pascyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarisë; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
t) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 

Neni 13 
Përjashtimi nga e drejta e votes 

I .Ortaku nuk mund te ushtrojë te drejten e votes nëse asambleja e pergjithshme merr 
vendim per: 

a) vlerësimin e veprimtarisë së tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi ne ngarkim td tij; 
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria 
ç) dhënien osejo te përfitimeve te reja. 

2.Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, I autorizuari vlerësohet te 
jetë në te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te dim përfaqeson. 

Neni 14 
Administrimi 

• Administrator i shoqerise eshte z Naim Allushi,, lindur me 01/08/1980 në Rranze, 
Kruje dhe ban ues në Kruje, madhor, me zotësi te plote juridike dhe per te vepruar, i 
identifikuar nepermjet Ieternjoftimit ID me nr 100801014H.. 

Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shumë persona fizikë si administratorë te 
shoqerise. Afati I emërimit, eshte 5 vjet, me te drejte ripërteritjeje. Emërimi I 
administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombëtare te Regjistrimit. 
Administratorët e një shoqerie tregtare mëmë, sipas përcaktimit te nenit 207 td ketij ligji, 

nuk mund te emërohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. cdo emërim I 
bere në kundershtim me këto dispozita ështe i pavlefshëm 

Neni 15 

Kompetencat e Administratorëve 

Administratoret kane te drejtë e detyrohen te: 
a) kryejnë te gjitha veprimet e administrimit td veprimtarise tregtare te shoqerisC, duke 
zbatuar politikat tregtare, td vendosura nga asambieja e pergj ithshme; 
b) perfaqesojne shoqerine tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave 
kontabël te shoqerise; 
ç) pergatisin dhc nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 
veprimtarisë dhe, Se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin 
këto dokumente perpara asamblese se pergj ithshme per miratim 

d) krijojne nje sistem paralajmerimi në kohën e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarevajtjen e 
veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërise; 
dh) kiyejne regjistrimet dhe dergojne te dhënat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 



e) raportojne perpara asamblese së pergjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve to posacme me rOndOsi te veçantO per veprimtarine e shoqerise 
tregtare; 
0) kryejne detyra td tjera tO percaktuara nO ligj dhe nO statut. 
Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, nO rastet kur: 

-sipas bilancit vjetor apo raporteve to ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qO 
aktivet e shoqOrisO nuk i mbulojnO detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve në vazhdim. 
-shoqoria propozon te shesO apo to disponojO nO mOnyrO tjetOr aktive, tO cilat kane njO vlerO mO 
tO larte se 5 per qind to aseteve te shoqorise, qO rezulton në pasqyrat e fundit financiare tO 
certifikuara. 
-shoqoria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit to saj, propozon te blejO nga njO ortak pasuri, 

qO kanO vierO mO td lartO se 5 per qind tO aseteve to shoqoriso, qO rezulton nO pasqyrat e fundit 
financiare tO certifikuara. 
Nose asambleja e pergjithshme emOron me shumO se njO administrator, ata e administrojnë 
bashkOrisht shoqOrinO. 
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkojO administratorin nO çdo kohO me shumicO td 
zakonshme. PaditO, qO When me shpOrblimin e administratorit, nO bazO te marrOdhOnieve 
kontraktore me shoqOrinO, rregullohen sipas dispozitave Iigjore ne fuqi. 

Neni 16 
Pergjegjesite e Administratorit 

Administratori eshte porgjegjes individualisht, ndaj shoqerisO ose ndaj tO tretOve, per shkelje tO 
ligjeve, per shkelje to statutit, apo per faje to kryera gjato administrimit to shoqOriso. 
Pasojat e marr0veshjeve te pamiratuara nga asambleja qO i sjellin dem shoqOriso, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qO ka bOrO marreveshjen, per to perballuar nO mOnyrO individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat porkatose. 
Perveç sa Oshto parashikuar nO dispozitat e pOrgjithshme to detyrimit to besnikOrisO, sipas 
neneve 14, 15, 17 e 18 tO ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 
1. a) te kryejO detyrat e tij te percaktuara nO ligj dhe nO statut nO mirObesim e nO interesin mO 
td mire to shoqoriso nO tOrOsi, duke i kushtuar vOmendje td veçanto ndikimit td veprimtarisO sO 
shoqeriso nO mjedis; 

b) to ushtrojO kompetencat qO i njihen nO ligj dhe nO statut vetOm per arritjen e qellimeve 
tO pOrcaktuara nO kOto dispozita; 

c) to vlerOsojO me porgjeesi coshtjet, per tO cilat merret vendim; 
ç) to parandalojO dhe mOnjanojO rastet e konfliktit, prezent apo to mundshOm, te 

interesave personalO me ata te shoqOrisO; 
d) to ushtrojO detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshOm 

2. Administratori, gjate kryerjes sO detyrave td tij, pOrgjigjen ndaj shoqorisO per cdo veprim ose 
mosveprim, qO lidhet nO mOnyrO to arsyeshme me q011imet e shoqOrisO tregtare, me porjashtim to 
rasteve kur, nO bazO to hetimit dhe vierOsimit te informacioneve pOrkatOse, veprimi ose 
mosveprimi OshtO kryer nO mirObesim. 

3. NOse administratori vepron nO kundOrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, 
sipas pikave I e 2 to kOtij neni, eshte i detyruar t'i d0mshpOrblejO shoqerise dOmet, qO rrjedhin 
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojO çdo fitim personal qO ata apo personat e lidhur me ta 
kanO real izuar nga kOto veprime te parreguilta. Administratori ka barren e provOs per td vOrtetuar 
kryerjen e detyrave td tyre nO mOnyrO to rregullt e sipas standardeve to kOrkuara. Kur shkelja 
Oshto kryer nga me shumO se njO administrator, ata pdrgj igjen ndaj shoqOrisO nO mOnyrO solidare. 

4. NO mOnyrO to vecantO, por pa u kufizuar nO to, administratori eshte i detyruar t'i dOmshperbleje 
shoqOrisO dOmet e shkaktuara, nOse, në kundOrshtim me dispozitat e Iigjit,, Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e mOposhtme: 

a) u kthen ortakOve kontributet; 
b) u paguan ortakOve interesa apo dividendo; 
c) u shpOrndan aktivet shoqerisO; 
ç) lejon qO shoqOria to vazhdojO veprimtarinO tregtare, kur, nO bazO tO gjendjes 

financiare, duhej tO parashikohej qO shoqeria nuk do to kishte aftesi paguese par td shlyer 
detyrimet; 

d)jep kredi. 



Perveç padise per shlyerjen e dëmit që I ngarkohet personalisht administratorit, ortakët 
individual isht ose se bashku, kane te drejtë td ngrene padi penale kundër administratorit 

PaditCsit kane te drejtë td ndjekin në rrugë Iigjore shlyerjen e plotë te dëmit qe i eshte shkaktuar 
shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nëse është e nevojshme. Asnje vendim i 
asamblesë nuk mund të ndalojë ngritjen e kërkesë padise kundër administratorit per gabimet e 
kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 

Kreu IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 17 

Viti Financiar 

Viti financiar I Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti I 
pare financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit 
dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Kreu V 
Prishja —riorganizimi I shoqërisC 

Neni 18 

Prishja dhe likuidimi 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 
b) me vendim td Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave td falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kiyer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshle njoftuar pezullimi I 
veprimtarise në perputhje me piken 3 te nenit 43 R5 Iigjit nr.9723, date 3.5 .2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit"; 
d) me vendim td gjykates 

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit të 
shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". 

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave td likuidimit ne gjendjen e aftësise 
paguese, me perjashtim të rasteve kur eshte nisur një procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 
Nëse Ortaket nuk merrin një vendim per emërimin e Iikuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, 
çdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

IL 



Klajdi Daci 

eioI 
Malvina Gordi 

Neni 19 
Riorganizmi I shoqerisë bash kimi-ndarja 

Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes së Pergj ithshme te Asamblesë 
së Ortakëve, në perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara në Pjesen IX të Ligjit 9901 date 
14.04.20 12 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare?' 
Neni 20 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legj islacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e Iigj it "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo Iigji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 21 

Mosmarrëvesh jet 

Per mosmarreveshjet qe mund te linclin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, 
si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptar. 

Neni 22 
Dispozita perfundimtare 

Autorizohet Z. Selim Bregu  me ID nr: G80605023D , te depozitoje kete statut dhe aktin e 
themelimit te shoqerise prane Qendres Kombetare te regjistrimit dhe te ndjeke te gjitha procedurat 
ligjore per regjistrimin e saj si person juridik. 

OR T14KET 

E SHOQERISE SAMUELE SHPK 

Naini Allushi 

C-Ǹ  


